
Testy na koronawirusa
Grupa oczekujących na wymaz i test na koronawirusa mieszkańców
stale rośnie, dlatego decyzją prezydenta Marcina Krupy – od
jutra ruszą opłacone przez miasto wymazobusy, które będą badać
próbki pobrane od mieszkańców Katowic. Osoby, które oczekują
na  badanie  zgodnie  z  wytycznymi  służb  sanitarnych,  dzięki
uruchomieniu dodatkowych wymazobusów, będą na badanie czekać
krócej.  Na  szybciej  pobrane  próbki  będą  mogli  liczyć
mieszkańcy,  którzy  zgodnie  z  decyzją  służb  medycznych  i
sanitarnych  czekają  dzisiaj  na  pobranie  próbek  pod  kątem
koronawirusa.

–  Za  działania  epidemiologiczne  odpowiada  administracja
rządowa, jednak w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców Katowic,
zdecydowałem  o  wsparciu  tych  działań.  Rozpoczynamy  pracę
trzech wymazobusów, które od jutra pobierają próbki do badań
pod kątem koronawirusa od mieszkańców Katowic – mówi Marcin
Krupa,  prezydent  Katowic.  –  W  ramach  zleconych  świadczeń
realizowanych przez pracowników medycznych Szpitala Murcki i
Tommedu, pobierane będą próbki przez 6 do 8 godzin dziennie.
Średnio w ciągu dnia jedna ekipa będzie pobierać próbki z
około 50 adresów – dodaje prezydent.

Koszt pracy ekip to dla miasta od 1000 do 1200 zł dziennie (w
zależności od czasu pracy). Na początek planowane jest, że
każdego dnia testy będą realizować trzy ekipy, co pozwoli
zebrać próbki z około 150 adresów. – W skali miesiąca to
realizacja minimum 3000 testów dodatkowo – jeśli pod danym
punktem adresowym jest więcej osób do przebadania liczba ta
będzie  większa.  Jednak  już  dziś  prezydent  Marcin  Krupa
zapowiada,  że  obserwujemy  listę  oczekujących  na  badanie
mieszkańców i jeśli będzie taka potrzeba – będziemy analizować
kolejne  możliwości  uruchomienia  dodatkowych  wymazobusów  na
terenie  miasta  –  mówi  Ewa  Lipka,  rzecznik  prasowy  urzędu
miasta.
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Każda z ekip jest wyposażona w specjalną odzież ochronną,
dysponuje odpowiednim materiałem do badań, który przekazywany
będzie  do  służb  sanitarnych  odpowiedzialnych  za
przeprowadzenie  analizy  próbek.

Przypomnijmy,  że  to  nie  jest  jedyne  dodatkowe  działanie
podjęte w Katowicach w walce z koronawirusem. Miasto zakupiło
już  100  tys.  maseczek  o  wartości  270  tys.  zł,  przekazało
dotację  dla  Szpitala  Murcki  (180  tys.  zł)  i  miejskiej
przychodni (100 tys. zł). Wśród innych działań realizowanych
przez Urząd Miasta Katowice można wymienić m.in. zakup 83
laptopów do nauki zdalnej dla dzieci z katowickich placówek
edukacyjno-wychowawczych.  Codziennie  prowadzona  jest
dezynfekcja  przystanków  i  ławek  w  mieście.  Dodatkowo  pod
koniec  marca  prezydent  Marcin  Krupa  przedstawił  pomocowy
Katowicki  Pakiet  Przedsiębiorcy  oraz  zapowiedział
przygotowanie rozwiązań adresowanych dla podmiotów NGO, które
zostaną przedstawione do końca tego tygodnia.

Źródło: UM Katowice


